２０２１年４月吉日

PTA 会員の皆様

田無四中 PTA 標準服リサイクル委員会

標準服リサイクルのお知らせ

日頃より標準服リサイクルへの皆様のご協力、感謝申し上げます。

標準服リサイクル委員会は、各クラスの学級副代表が中心となり、標準服やそのほか学用品についてリサイクル

を行っている委員会です。

お子様のご卒業やご成長に伴い、ご不用となった標準服など後輩の子供たちにご提供いただけませんでしょうか。

ご提供いただいた物は、必要とする方に無料で貸し出し有効に活用させていただきます。

標準服のリサイクルにご理解いただき、是非ともご協力ください。

【リサイクル募集品一覧】

・ 標準服上下(男女問わず、上下揃わなくても可、ベストなど)

・ワイシャツ、ブラウス

・ジャージ、体操服(男女問わず、上下揃わなくても可)

・ネクタイ、リボンタイ、サスペンダー、四中エンブレム、ボタン、上履きなど

※男子ズボンや体操着は大歓迎です。

【回収について】

学校にいらっしゃる機会がございましたら、是非お持ちよりください。

・お手数ですが、クリーニングを利用されるか、ご家庭で洗濯できる物は洗濯していただき、ビニール袋に「夏

物」「冬物」を明記のうえ、職員室前に設置されているリサイクル BOX にお入れください。

(混紡のものは洗濯ネットを利用して洗濯機で洗えます。)

・男子の標準服、ジャージは人気のため常に品薄です。皆様是非ご協力ください。

放送室 事務室 南玄関 保健室

正面玄関

職員室

下駄箱

校長室

リサイクルボックス(回収ボックス)

標準服 etc

【標準服の貸し出しについて】

ご提供いただきましたリサイクル品につきましては、標準服リサイクル委員会にて管理、メンテナンスを行って

おります。

メンテナンスにつきましては、例年土曜公開授業や学校行事 (運動会など) にあわせて陰干しを行っており、そ

の際にリサイクル委員にお声かけいただけましたら、その場で貸し出しをいたします。

サイズが不明の場合等には一度お持ち帰りいただき、お子様に合わせていただき合わない場合には、上記リサイ

クルボックスにお戻しいただくこともできます。

陰干し実施日につきましては、2 ヶ月に１回程度行っておりますが、コロナ感染防止対策から現時点では実施日

など未定となっております。

恐れ入りますが、5 月頃には年間実施日をお知らせできるかと思いますので、お待ちくださいますようお願いい

たします。

※ 個別での対応は、コロナウイルス感染拡大防止、学校での受け渡しのスケジュール調整など困難となります

ことからお断りさせていただきます。定例の陰干し時の貸し出しをご利用くださいますようお願いいたします。

※ ３年生には、例年秋頃に学校より標準服のボタン外れがないか、ネクタイがあるかなど、受験に向けた標準服

の準備を行うようご連絡がございますので、その頃に実施されます陰干しなどでお声かけくださいますようお願

いいたします。(在庫に限りがございますのでご要望に添えない場合がございます。予めご了承ください。)

【貸し出し場所 (陰干し実施場所)】

・晴天時：正面玄関横

・雨天時や強風時：トロフィー前

・行事によって：体育館下ピロティ

放送室 事務室 南玄関 保健室

正面玄関

職員室

校長室

下駄箱

リサイクルボックス(回収ボックス)

トロフィー前(雨天時や強風時など)

正面玄関横 (晴天時) 体育館下ピロティ(運動会など)